MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

DO ESTADO DE SÃO PAULO

Procuradoria-Geral

Aviso nº 016/2018

Página 1 de 1

Av. Rangel Pestana, 315 - 6º andar - São Paulo - SP - CEP 01017-906
www.mpc.sp.gov.br

ǂ

AVISO Nº 016/2018-PGC de 02 de agosto de 2018

Torna pública a alteração do cronograma do IV
Processo Seletivo de Estagiários do Ministério
Público de Contas.

O PROCURADOR-GERAL do Ministério Público de Contas do Estado de São Paulo, tendo em vista

o elevado número de inscritos (427), TORNA PÚBLICA a alteração do cronograma previsto no Anexo

II do IV Processo Seletivo de Estagiários do Ministério Público de Contas:

Inscrições
Das 08h00 do dia 23 às 17h00 do dia 27

de julho

Divulgação da lista de candidatos convocados para a

prova objetiva

02 de agosto

Aplicação da prova objetiva
15 de agosto, às 15h00, na Avenida

Rangel Pestana, 315 – São Paulo/SP.

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva
15 de agosto, após o encerramento da

prova

Interposição de recursos contra o gabarito preliminar da

prova objetiva

16 e 17 de agosto

Divulgação do gabarito definitivo
21 de agosto

Convocação para a prova dissertativa e avaliação oral
21 de agosto

Prova dissertativa e avaliação oral
23 de agosto

Divulgação da classificação preliminar
28 de agosto

Interposição de recursos contra a classificação preliminar
29 e 30 de agosto

Divulgação da classificação final e convocação para

apresentação de documentação

03 de setembro

As informações sobre o processo seletivo serão publicadas no site do Ministério Público de Contas

(www.mpc.sp.gov.br).

Publique-se.

São Paulo, 02 de agosto de 2018.

RAFAEL NEUBERN DEMARCHI COSTA

Procurador-Geral do Ministério Público de Contas

http://www.mpc.sp.gov.br/